
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO A 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODPORY PROVOZU
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník")

Č. smlouvy Objednatele: 15/2022 
Č. smlouvy Zhotovitele: OZ/22/2022

Smluvní strany:

OTE, a.s., se sídlem Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 26463318
DIČ: CZ26463318
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7260.

(dále jen "Objednatel" nebo „OTE") 

a

SFÉRA, a.s., se sídlem Karadžičova 2, 81108 Bratislava, Slovenská republika
Zastoupený podle OR:
Bankovní spojení:
Číslo účtu v EUR:
Číslo účtu v CZK:
IČO: 35 757 736
DIČ: 2020212007
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, 
Vložka č. 1979/B.

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a poskytování služeb 
podpory provozu uzavřené dne 18. května 2022 (dále též „Dodatek").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě o dílo a poskytování služeb podpory provozu 
uzavřené dne 18. května 2022 a v úmyslu být touto smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění 
tohoto Dodatku.

1/5



1. Důvody pro uzavření Dodatku

1.1. Objednatel poptal formou nadlimitní veřejné zakázky nové informační systémy EZP a EVOZED, 
které měli být zprovozněny nejpozději do 1. ledna 2023. Vzhledem k termínu ukončení 
výběrového řízení a podpisu Smlouvy o dílo a poskytování služeb podpory provozu dne 18. května 
2022 (dále též „Smlouva") byl podle článku 5.2 Milník pro dokončení implementační etapy 
systému EZP odložen na 27. ledna 2023 a podle článku 5.3 Milník pro dokončení implementační 
etapy systému EVOZED odložen na 27. února 2023. Smluvní strany se proto dohodly na rozdělení 
fáze implementace systému EVOZED tak, aby byla do produkčního provozu nasazena verze 
takzvaná "MINIMAL", tj. minimální funkčnost systému EVOZED do 1. ledna 2023 zejména 
za účelem a pro splnění požadovaných legislativních povinností. Za tímto účelem již byl Smluvními 
stranami zpracován a akceptován Realizační projekt.

1.2. Prodlení Objednatele při zajištění součinnosti poddodavatele Objednatele, jenž bude prioritně 
pracovat na jiném projektu pro OTE a nemá dostatečné kapacity pro zajištění integrace 
CS OTE a systému EZP a EVOZED, bude mít za následek nasazení plných verzí EZP a EVOZED 
do produkčního prostředí nejpozději do 01. 05. 2023.

1.3. Doplnění čísla účtu Zhotovitele v CZK a možnost provádět platby podle označeného čísla účtu 
na faktuře.

1.4. Tento Dodatek nemá vliv na rozsah plnění a cenu Díla, ani na poskytování služeb podpory 
provozu systémů EZP a EVOZED specifikovaných v Článku 8. Cena, ani na ostatní ujednání 
a ustanovení Smlouvy kromě úpravy rozdělení platebních milníků dle bodu 8.3. Cena za dodávku 
(implementaci) systému EVOZED, a to na 8.3.1 Cena za dodávku (implementaci) systému EVOZED 
MINIMAL a 8.3.2 Cena za dodávku (implementaci) plné verze systému EVOZED a úpravy termínu 
plnění Milníků pro dokončení implementační etapy systému EVOZED MINIMAL k 1. 1. 2023 
a plných verzí EZP a EVOZED k 01. 05. 2023.

2. Předmět Dodatku

2.1. V Článku 2. „Použité zkratky a pojmy" se doplňuje nový pojem, který bude znít následovně:

Pojem, zkratka Význam
EVOZED MINIMAL Evidence plnění využití obnovitelných zdrojů energie v dopravě

s minimální funkčností systému, zejména pro splnění požadovaných 
legislativních povinností, dle definice v realizačním projektu.

2.2. V Článku 3. „Předmět plnění" se doplňuje nový odstavec 3.1.1.4, který bude znít následovně:

3 .I.I.4 . Implementační etapa systému EVOZED MINIMAL: dodávka (implementace) systému 
pro elektronickou evidenci využití obnovitelných zdrojů v dopravě s minimální 
funkčností systému EVOZED v rozsahu dle definice v realizačním projektu, včetně 
příslušné uživatelské a administrátorské dokumentace, školení pracovníků 
Objednatele a video návodů pro externí uživatele systému;

2/5



2.3. V Článku 5. „Termíny plnění (tzv. Milníky)" se dosavadní text Smlouvy v plném rozsahu 
nahrazuje tímto novým textem a ujednáními:

5.1. Milník pro dokončení projektové etapy Díla dle kapitoly 3.1.1.1: do deseti (10) týdnů 
od účinnosti této smlouvy.
5.2. Milník pro dokončení implementační etapy plné verze systému EZP dle kapitoly 
3.1.1.2: do 1. května 2023.
5.3. Milník pro dokončení implementační etapy plné verze systému EVOZED dle kapitoly 
3.1.1.3: do 1. května 2023.
5.4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby podpory provozu pro systémy EZP, EVOZED 
a EVOZED MINIMAL dle kapitoly 3.1.2, od okamžiku definovaném v kapitole 3.3, po dobu 
šesti (6) let od zahájení poskytování služeb podpory provozu prvního z převzatých 
systémů.
5.5. Milník pro dokončení implementační etapy systému EVOZED MINIMAL dle kapitoly 
3.1.1.4: do 1. ledna 2023.

2.4. V Článku 8. „Cena" se dosavadní text Smlouvy v plném rozsahu nahrazuje tímto novým textem 
a ujednáními:

8.1. Cena za dodávku realizačního projektu dle kapitoly 3.1.1.1 činí Kč.
8.2. Cena za dodávku (implementaci) systému EZP dle kapitoly 3.1.1.2 č in í^ ^ ^ ^ ^ ^ lK č .
8.3. Cena za dodávku (implementaci) systému EVOZED dle kapitoly 3.1.1.3 č i n í ^ ^ ^ ^ ^ ^ l  

Kč, z toho.
8.3.1. Cena za dodávku (implementaci) systému EVOZED MINIMAL dle kapitoly 3.1.1.3 činí

8.3.2. Cena za dodávku (implementaci) plné verze systému EVOZED dle kapitoly 3.1.1.4 činí

8.4. Cena za poskytování služeb podpory provozu, úprav a rozvoje systémů dle kapitoly 3.1.2, 
specifikovaných v kapitole 7:

8.4.1. Cena za poskytování služeb podpory provozu dle kapitol 7.1 až 7.5 činí:
8.4.1.1. V případě provozování pouze systému E Z P ^ ^ ^ ^ H kč za měsíc;
8.4.1.2. V případě provozování pouze systému EVOZED Kč za měsíc;
8.4.1.3. V případě provozování obou systémů zároveň Kč za měsíc.
8.4.2. Cena za poskytování služeb realizace úprav a rozvoje Díla dle kapitoly 7.6 bude 

stanovena na základě sazby a skutečně odvedené práce. Sazba pro jednotlivé pozice 
činí:

8.4.2.1. Projektový m a n a ž e r^ ^ ^ H  Kč za MD;
8.4.2.2. Business a n a ly t ik ^ ^ ^ H  Kč za MD;
8.4.2.3. Junior p ro g ra m á to r^ ^ ^ H  Kč za MD;
8.4.2.4. Senior p ro g ra m á to r^ ^ ^ ^ K č  za MD.
8.4.3. Cena za poskytování součinnosti dle kapitoly 7.7 bude stanovena na základě sazby, 

která č in í^ ^ ^ ^ | K č  za MD, a na základě objednaných a skutečně poskytnutých 
počtů MD prací.

3/5



8.4.4. Cena za poskytování služeb školení dle kapitoly 7.8 bude stanovena na základě
sazby, která činí Kč za MD, a na základě objednaných a skutečně
poskytnutých počtů MD školení.

8.4.5. Příslušný počet poskytnutých MD musí být vždy písemně potvrzen oprávněným 
zástupcem Objednatele dle pravidel stanovených v této smlouvě.

8.5. Cena za vypracování plánu ukončení a předání poskytování služeb podpory provozu
systémů EZP a EVOZED dle kapitoly 7.10 činí Kč. Cena za realizaci tohoto
plánu činí Kč.

2.5. V Článku 10. „Platební podmínky" se odstavec 10.6.2. Smlouvy, v plném rozsahu nahrazuje 
tímto novým textem a ujednáním:

10.6.2 číslo bankovního účtu Zhotovitele, které musí být shodné s číslem bankovního účtu v EUR 
anebo CZK uvedeným v této smlouvě a zároveň musí být zveřejněno správcem daně 
dle zákona o DPH nebo oznámeno písemně s podpisem osoby, která podepsala smlouvu 
(resp. jinou ktomu oprávněnou osobou), a doručeno Objednateli nejpozději s doručením 
daňového dokladu a zároveň musí být zveřejněno správcem daně dle zákona o DPH.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.
3.2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Objednatel (OTE), je bez ohledu na rozhodné právo 

Smlouvy povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv") a tento Dodatek včetně Smlouvy 
je dle § 5 Zákona o registru smluv předmětem uveřejnění v registru smluv.

3.3. V souladu s § 6 odst. 1 Zákona o registru smluv nabývá tento Dodatek účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že nebude Dodatek (Smlouva) 
uveřejněn do tří měsíců ode dne uzavření, bude na základě § 7 odst. 1 Zákona o registru smluv 
zrušen od počátku.

3.4. Jestliže některá ustanovení tohoto Dodatku budou v rozporu s novou právní úpravou, zavazují 
se Smluvní strany dotčené ustanovení tohoto Dodatku nahradit novým ustanovením 
a ujednáním, které vyplyne z nové právní úpravy, nebo se dohodnou na ustanovení a ujednání, 
které se nejvíce přiblíží zamýšlenému účelu.

3.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení.

3.6. Všechna ostatní ustanovení a ujednání Smlouvy, která nebyla změněna tímto Dodatkem, zůstávají 
nedotčené.

3.7. Tento Dodatek tvoří nedílnou součást Smlouvy.
3.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, podrobně 

se seznámily s obsahem tohoto Dodatku, jeho obsahu porozuměly a že si nejsou vědomy žádných 
překážek, nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by uzavření tohoto Dodatku bránily

4/5



či způsobovaly jeho neplatnost a sjeho znění a uvedenými ujednáními bez výhrad souhlasí. 
Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají po vzájemném projednání dobrovolně podle jejich 
skutečné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují Smluvní strany své podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Bratislavě dne 12. 09. 2022 V Bratislavě dne 12. 09. 2022

5/5


